
 

ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                        

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от  15 декабря 2023 года                                                                                     № 102 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Заволжского сельского 

поселения Калининского района Тверской области пятого созыва от 

20.12.2022 № 44 «Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области 

на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года» 
 
 

 

 

  В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10. 

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы Калининского муниципального округа Тверской 

области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области», Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Заволжского сельского поселения 

Калининского района Тверской области от 20.12.2022 № 44 «Об утверждении 

бюджета муниципального образования «Заволжское сельское поселение» 

Калининского района Тверской области на очередной финансовый 2023 год и 

плановые 2024 и 2025 годы» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Тверской области «Заволжское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 55 514,19 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 56 639,19 тыс. руб.; 

3) дефицит местного бюджета в сумме – 1 125,0 тыс. руб.». 

1.2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановые 

2024 и 2025 года: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 34 801,70 

тыс. руб., на 2025 год в сумме 35 248,19 тыс. руб.; 



2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 883,70 

тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 897,09 тыс. руб., 

на 2025 год в сумме 35 706,64 тыс. руб., в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1 785,33 тыс. руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 1082,00 тыс. руб. и 

дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 458,45 тыс. руб.». 

1.2. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Заволжское сельское 

поселение» на 2023 год в сумме 9564,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 3000,0 

тыс. руб., 2025 год в сумме 3000,0 тыс. руб.». 

1.3. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Заволжское сельское 

поселение» Калининского района Тверской области на 2023 год и плановые 

2024 и 2025 года» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.4. Изложить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Заволжское сельское поселение» 

Калининского района Тверской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года» в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Изложить приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года» в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Заволжское сельское поселение» 

Калининского района Тверской области по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и 

плановые 2024 и 2025 года» в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.7. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования «Заволжское 

сельское поселение» Калининского района Тверской области по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановые 2024 и 

2025 года» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального района Тверской области и Заволжского сельского поселения 

Калининского района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                     С.А. Румянцев 

 

 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                       Г.К. Четверкин 

 



Код бюджетной классификации                        Наименование
Сумма на 2023 

год (тыс.руб.)

Сумма на 2024 

год (тыс.руб.)

Сумма на 2025 

год (тыс.руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета
1 125,00 1 082,00 458,45

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств

бюджетов
-55 514,19 -34 801,70 -35 248,19

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

-55 514,19 -34 801,70 -35 248,19

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств

бюджетов
56 639,19 35 883,70 35 706,64

000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

56 639,19 35 883,70 35 706,64

-1 125,00 -1 082,00 -458,45

к решению Совета депутатов

Заволжского сельского поселения 

Приложение  1

к решению Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области

от 15 декабря 2023г. № 102

Приложение  1

Калининского района Тверской области 

от 20.12.2022 № 44

 «Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Заволжское сельское поселение»

 Калининского районаТверской области на 2023 год                                                                      и 

плановые 2024 и 2025 года»

Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования 

«Заволжское сельское  поселение» Калининского района Тверской области на 2023 год и 

плановые 2024 и 2025 года



 2023 год  2024 год 2025 год

1 2 4 5 6

56 639,19 34 986,61 33 921,31

01 00 17 786,60 11 532,15 11 548,15

01 02
2 498,70 2 010,00 2 012,00

01 03
9,05 0,00 0,00

01 04 10 558,70 8 042,00 8 056,00

01 11 350,00 350,00 350,00

01 13 4 370,15 1 130,15 1 130,15

02 00 302,80 315,70 326,30

02 03 302,80 315,70 326,30

03 00
1 078,93 720,00 720,00

03 10

0,00 300,00 300,00

03 14 1 078,93 420,00 420,00

04 00 9 684,00 3 000,00 3 000,00

04 09 9 564,00 3 000,00 3 000,00

04 12 120,00 0,00 0,00

05 00 13 733,94 8 540,70 7 260,70

05 01 110,00 110,00 110,00

05 02 1 916,99 970,70 970,70

05 03 11 706,95 7 460,00 6 180,00

08 00 12 252,46 10 305,70 10 493,80

08 01 12 252,46 10 305,70 10 493,80

10 00 168,00 68,00 68,00

10 01 148,00 68,00 68,00

10 03 20,00 0,00 0,00

11 00 1 351,00 120,00 120,00

11 02 1 351,00 120,00 120,00

Сумма тыс. руб.

НаименованиеПР

на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года"

Социальное обеспечение населения

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Культура, кинематография

Культура

Социальная политика

Пенсионное обеспечение

Другие вопросы в области национальной безопасности

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Другие вопросы в области национальной экономики

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Резервный фонд

Другие общегосударственные вопросы 

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

3

Всего

Общегосударственные расходы

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

Функционирование Правительства  Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций

                 Распределение бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования "Заволжское сельское поселение"

Калининского района Тверской области по разделам и подразделам 

 классификации расходов бюджета на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года

Заволжского сельского поселения

Калининского района Тверской области

от 20.12.2022 № 44

 "Об утверждении бюджета муниципального образования

"Заволжское сельское поселение"

Калининского района Тверской области 

Приложение № 2

к решению Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области

от 15 декабря 2023г. № 102

Приложение №3

к решению Совета депутатов



12 00 0,00 120,00 120,00

12 04
0,00 120,00 120,00

14 00

281,46 264,36 264,36

14 03 281,46 264,36 264,36Прочие межбюджетные трансферты общего характера

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Другие вопросы в области средств массовой информации

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



 2023 год  2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 56 639,19 34 986,61 33 921,31

728 00 00 0000000000 000
Совет депутатов Заволжского сельского 

поселения
2 507,75 2 010,00 2 012,00

728 01 00 0000000000 000 Общегосударственные вопросы 2 498,70 2 010,00 2 012,00

728 01 02 0000000000 000
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 2 498,70 2 010,00 2 012,00

728 01 02 9990040100 000 Глава муниципального образования 2 498,70 2 010,00 2 012,00

728 01 02 9990040100 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 863,16 1 500,00 1 500,00

728 01 02 9990040100 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
56,84 57,00 59,00

728 01 02 9990040100 129

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

578,70 453,00 453,00

728 01 03 0000000000 000

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

9,05 0,00 0,00

728 01 03 9990040200 000

Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного самоуправления 9,05 0,00 0,00

728 01 03 9990040200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,05 0,00 0,00

704 00 00 0000000000 000

Администрация муниципального образования 

"Заволжское сельское поселение" Калининского 

района Тверской области
54 131,44 32 976,61 31 909,31

704 01 04 0000000000 000

Функционирование Правительства  Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций

10 558,70 8 042,00 8 056,00

704 01 04 9990040300 000
Расходы по центральному  аппарату  органов 

местного самоуправления
10 558,70 8 042,00 8 056,00

704 01 04 9990040300 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
6 534,15 5 000,00 5 000,00

728 01 04 9990040300 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

115,85 112,00 116,00

704 01 04 9990040300 129

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

1 998,70 1 510,00 1 510,00

704 01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 700,00 1 200,00 1 200,00

704 01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 210,00 220,00 230,00

704 01 11 0000000000 000 Резервные фонды  350,00 350,00 350,00

на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года"

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ

бюджета муниципального образования "Заволжское сельское поселение" 

Калининского района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Заволжского сельского поселения

Калининского района Тверской области от 20.12.2022 № 44

 "Об утверждении бюджета муниципального образования

"Заволжское сельское поселение"

Калининского района Тверской области 

Приложение  3

к решению Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области

от 15 декабря 2023г. № 102

Приложение 4

к решению Совета депутатов

ППП

Сумма тыс. руб.

Наименование

КВРКЦСРПР



704 01 11 9920040000 000 Резервный фонд  местной администрации 350,00 350,00 350,00

704 01 11 9920040000 870 Резервные средства 350,00 350,00 350,00

704 01 13 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 4 370,15 1 130,15 1 130,15

704 01 13 9940040020 000
Содержание имущества казны муниципального 

образования
4 222,00 1 100,00 1 100,00

704 01 13 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 113,46 0,00 0,00

704 01 13 9940040020 247 Закупка энергетических ресурсов 1 108,54 1 100,00 1 100,00

704 01 13 9940040030 000 Оценка муниципального имущества поселения 48,00 30,00 30,00

704 01 13 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 48,00 30,00 30,00

704 01 13 9940040040 000
Инвентаризация, постановка на кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества
100,00 0,00 0,00

704 01 13 9940040040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 0,00 0,00

704 01 13 9980010540 000

Расходы на финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской области по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

704 01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

704 02 00 0000000000 000 Национальная оборона 302,80 315,70 326,30

704 02 03 0000000000 000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 302,80 315,70 326,30

704 02 03 9980051180 000 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

302,80 315,70 326,30

704 02 03 9980051180 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
230,57 234,25 242,40

704 02 03 9980051180 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

1,40 3,30 3,30

704 02 03 9980051180 129

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

67,52 70,75 73,20

704 02 03 9980051180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3,31 7,40 7,40

704 03 00 0000000000 000
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
1 078,93 720,00 720,00

704 03 10 0000000000 000

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0,00 300,00 300,00

704 03 10 0700400000 000

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов, расположенных на территории Заволжского 

сельского поселения Калининского района Тверской 

области на 2023-2025 годы" 

0,00 300,00 300,00

704 03 10 0700440010 000

Обеспечение необходимых условий для повышения 

пожарной безопасности, оснащение первичными 

средствами тушения пожаров и противопожарным 

инвентарем населенных пунктов, расположенных в 

границах Заволжского сельского поселения

0,00 300,00 300,00

704 03 10 0700440010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 0,00 300,00 300,00

704 03 14 0000000000 000
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
1 078,93 420,00 420,00

704 03 14 1100400000 000
Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения» 1 078,93 420,00 420,00

704 03 14 1110400000 000

Подпрограмма "Комплексные меры профилактики 

наркомании и противодействия незаконному обороту 

наркотиков в муниципальном образовании 

"Заволжское сельское поселение" Калининского 

района Тверской области

0,00 50,00 50,00

704 03 14 1110440010 000
Профилактика употребления и незаконного оборота 

наркотиков
0,00 50,00 50,00

704 03 14 1110440010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 0,00 50,00 50,00



704 03 14 1120400000 000

Подпрограмма "Комплексные меры по 

предупреждению экстремисткой деятельности и 

профилактика терроризма на территории 

муниципального образования "Заволжское сельское 

поселение" Калининского района Тверской области

1 012,73 370,00 370,00

704 03 14 1120440020 000 Профилактика терроризма и экстремизма 1 012,73 370,00 370,00

704 03 14 1120440020 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 1 012,73 370,00 370,00

704 03 14 9930020200 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Собрания 

депутатов Калининского района Тверской области
66,20 0,00 0,00

704 03 14 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 66,20 0,00 0,00

704 04 00 00 0 00 00000 000 Национальная экономика 9 684,00 3 000,00 3 000,00

704 04 09 00 0 00 00000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 564,00 3 000,00 3 000,00

704 04 09 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие и содержание 

дорожного хозяйства на территории муниципального 

образования «Заволжское сельское поселение» 

Калининского муниципального района Тверской 

области на 2023 - 2025 годы»

9 564,00 3 000,00 3 000,00

704 04 09 0200440010 000

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения

5 403,10 2 000,00 2 000,00

704 04 09 0200440010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 403,10 2 000,00 2 000,00

704 04 09 0200440020 000

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения

3 743,46 1 000,00 1 000,00

704 04 09 0200440020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 743,46 1 000,00 1 000,00

704 04 09 0200440030 000

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к дворовым территориям в 

населенных пунктах поселения
227,44 0,00 0,00

704 04 09 0200440030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 227,44 0,00 0,00

704 04 09 9930020200 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Собрания 

депутатов Калининского района Тверской области
190,00 0,00 0,00

704 04 09 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 190,00 0,00 0,00

704 04 12 0000000000 000 Другие вопросы в области национальной экономики 120,00 0,00 0,00

704 04 12 9940040050 000

Формирование и постановка на кадастровый учет 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности

70,00 0,00 0,00

704 04 12 9940040050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00 0,00 0,00

704 04 12 9940040060 000 Оценка земельных участков 50,00 0,00 0,00

704 04 12 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00 0,00 0,00

704 05 00 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 13 733,94 8 540,70 7 260,70

704 05 01 0000000000 000 Жилищное хозяйство 110,00 110,00 110,00

704 05 01 9940040020 000
Содержание имущества казны муниципального 

образования
110,00 110,00 110,00

704 05 01 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 110,00 110,00 110,00

704 05 02 0000000000 000 Коммунальное хозяйство 1 786,99 970,70 970,70

704 05 02 9940040350 000
Мероприятия в области коммунального хозяйства 

городских, сельских поселений
964,18 300,00 300,00

704 05 02 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 964,18 300,00 300,00

704 05 02 9940040020 000
Содержание имущества казны муниципального 

образования
152,11 0,00 0,00

704 05 02 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 152,11 0,00 0,00

704 05 02 9940040020 831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда
0,00 0,00 0,00

704 05 02 9970040060 000

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными соглашениями

670,70 670,70 670,70

704 05 02 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 670,70 670,70 670,70

704 05 03 0000000000 000 Благоустройство 11 836,95 7 460,00 6 180,00



704 05 03 0900400000 000

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Заволжского сельского поселения 

Калининского района Тверской области на 2023-2025 

годы"

11 758,95 6 180,00 6 180,00

704 05 03 0900440010 000
Создание благоустроенной среды жизнедеятельности 

населения в границах поселения 4 884,00 2 500,00 2 500,00

704 05 03 0900440010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 884,00 2 500,00 2 500,00

704 05 03 0900440020 000

Организация освещения улиц и установки указателей 

с названиями улиц и номерами домов в населенных 

пунктах поселения

6 524,00 3 500,00 3 500,00

704 05 03 0900440020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 024,00 1 500,00 1 500,00

704 05 03 0900440020 247 Закупка энергетических ресурсов 2 500,00 2 000,00 2 000,00

704 05 03 0900440040 000 Организация и содержание мест захоронения 220,00 170,00 170,00

704 05 03 0900440040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 220,00 170,00 170,00

704 05 03 0900440050 000 Содержание и ремонт воинских захоронений 0,95 10,00 10,00

704 05 03 0900440050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,95 10,00 10,00

704 05 03 0900400000 000

Муниципальная программа «Комплексные меры по 

обустройству, восстановлению и содержанию 

воинских захоронений, расположенных на 

территории Заволжского сельского поселения  

Калининского муниципального района Тверской 

области на 2023-2025 годы»

78,00 1 280,00 0,00

704 05 03 0900440050 000 Содержание и ремонт воинских захоронений 78,00 1 280,00 0,00

704 05 03 0900440050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 78,00 1 280,00 0,00

704 05 03 9930010920 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской области
90,00 0,00 0,00

704 05 03 9930010920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 90,00 0,00 0,00

704 05 03 9930020200 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Собрания 

депутатов Калининского района Тверской области
40,00 0,00 0,00

704 05 03 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40,00 0,00 0,00

704 08 00 0000000000 000 Культура, кинематография 12 252,46 10 305,70 10 493,80

704 08 01 0000000000 000 Культура 12 252,46 10 305,70 10 493,80

704 08 01 0500440000 000

Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной 

политики в муниципальном образовании  Заволжское 

сельское поселение  Калининского муниципального 

района Тверской области на 2022- 2024 годы»

12 061,10 10 185,70 10 373,80

704 08 01 0510410680 000

Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры Тверской 

области

5 107,10 3 712,50 3 712,50

704 08 01 0510410680 111 Фонд оплаты труда  учреждений 3 922,50 2 851,40 2 851,40

704 08 01 0510410680 119
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

1 184,60 861,10 861,10

704 08 01 05104S0680 000

Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры за счет 

средств бюджета поселения

51,59 37,50 37,50

704 08 01 05104S0680 111 Фонд оплаты труда  учреждений 39,62 28,80 28,80

704 08 01 05104S0680 119
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

11,97 8,70 8,70

704 08 01 0510440000 000

Подпрограмма «Комплексные мероприятия в сфере 

досуга и повышения качества предоставляемых услуг 

учреждениями культуры в муниципальном 

образовании Заволжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области»

5 898,46 5 091,25 5 239,25

704 08 01 0510440010 000
Создание условий для организации и проведения 

культурно-массовых мероприятий
5 898,46 5 091,25 5 239,25

704 08 01 0510440010 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 514,98 2 627,70 2 733,70



704 08 01 0510440010 119

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

759,48 793,55 825,55

704 08 01 0510440010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 572,00 750,00 750,00

704 08 01 0510440010 247
Закупка энергетических ресурсов

980,00 850,00 860,00

704 08 01 0510440010 831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда

2,00 0,00 0,00

704 08 01 0510440010 851
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
70,00 70,00 70,00

704 08 01 0510440020 000
Проведение культурно-массовых, молодежных 

мероприятий
70,00 120,00 120,00

704 08 01 0510440020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00 120,00 120,00

704 08 01 0520440000 000

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в сфере 

библиотечного дела в муниципальном образовании 

Заволжское сельское поселение Калининского района 

Тверской области"

1 003,95 1 344,45 1 384,55

704 08 01 0520440030 000
Создание условий для сохранения и развития 

библиотечной системы
1 003,95 1 344,45 1 384,55

704 08 01 0520440030 111 Фонд оплаты труда  учреждений 534,20 763,80 794,60

704 08 01 0520440030 119
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

159,75 230,65 239,95

704 08 01 0520440030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 310,00 350,00 350,00

704 08 01 9930020200 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Собрания 

депутатов Калининского района Тверской области
121,36 0,00 0,00

704 08 01 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 121,36 0,00 0,00

704 10 00 0000000000 000 Социальная политика 168,00 68,00 68,00

704 10 01 0000000000 000 Пенсионное обеспечение 148,00 68,00 68,00

704 10 01 99 4 00 40810 000

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим и лицам, замещавшим муниципальные 

должности           

148,00 68,00 68,00

704 10 01 99 4 00 40810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 148,00 68,00 68,00

704 10 03 0000000000 000 Социальное обеспечение населения 20,00 0,00 0,00

704 10 03 0800000000 000

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального образования 

«Заволжское сельское поселение» Калининского 

муниципального района Тверской области на 2022-

2024 годы»

20,00 0,00 0,00

704 10 03 0800440010 000
Предоставление социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья  отдельным категориям 

граждан РФ, проживающим в сельской местности

20,00 0,00 0,00

704 10 03 0800440010 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 20,00 0,00 0,00

704 11 00 0000000000 000 Физическая культура и спорт 1 351,00 120,00 120,00

704 11 02 0000000000 000 Массовый спорт 1 181,00 120,00 120,00

704 11 02 0500440000 000

Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной 

политики в муниципальном образовании  Заволжское 

сельское поселение  Калининского муниципального 

района Тверской области на 2023-2025 годы»

1 181,00 120,00 120,00

704 11 02 0530440000 000

Подпрограмма "Комплексные мероприятия по 

физической культуре в муниципальном образовании 

Заволжское сельское поселение Калининского района 

Тверской области"

1 181,00 120,00 120,00

704 11 02 0530440040 000
Содержание спортивных сооружений и пополнение 

материально-технической базы
1 181,00 90,00 90,00

704 11 02 0530440040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 181,00 90,00 90,00

704 11 02 0530440050 000
Проведение спортивно-оздоровительных 

мероприятий
0,00 30,00 30,00

704 11 02 0530440050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 30,00 30,00



704 11 02 9930010920 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской области
170,00 0,00 0,00

704 11 02 9930010920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 0,00 0,00

704 12 00 0000000000 000 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0,00 120,00 120,00

704 12 04 0000000000 000
Другие вопросы в области средств массовой 

информации
0,00 120,00 120,00

704 12 04 9940040540 000
Мероприятия в сфере средств массовой информации

0,00 120,00 120,00

704 12 04 9940040540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 120,00 120,00

704 14 00 0000000000 000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

281,46 264,36 264,36

704 14 03 0000000000 000
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
281,46 264,36 264,36

704 14 03 9970040020 000
Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями

120,90 103,80 103,80

704 14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 120,90 103,80 103,80

704 14 03 9970040030 000

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий 

контрольно-счетного органа местного 

самоуправления в соответствии с заключенными 

соглашениями

85,56 85,56 85,56

704 14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 85,56 85,56 85,56

704 14 03 9970040060 000

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными соглашениями

75,00 75,00 75,00

704 14 03 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00



 2023 год  2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 56 639,19 34 986,61 33 921,31

01 00 0000000000 000 Общегосударственные вопросы 17 786,60 11 532,15 11 548,15

01 02 0000000000 000 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования
2 498,70 2 010,00 2 012,00

01 02 9990040100 000 Глава муниципального образования 2 498,70 2 010,00 2 012,00

01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
1 863,16 1 500,00 1 500,00

01 02 9990040100 122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

56,84 57,00 59,00

01 02 9990040100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
578,70 453,00 453,00

01 03 0000000000 000 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
9,05 0,00 0,00

01 03 9990040200 000 Расходы на обеспечение деятельности представительных 

органов местного самоуправления 9,05 0,00 0,00

01 03 9990040200 244 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
9,05 0,00 0,00

01 04 0000000000 000 Функционирование Правительства  Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций
10 558,70 8 042,00 8 056,00

01 04 9990040300 000 Расходы по центральному  аппарату  органов местного 

самоуправления
10 558,70 8 042,00 8 056,00

01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
6 534,15 5 000,00 5 000,00

01 04 9990040300 122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

115,85 112,00 116,00

01 04 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
1 998,70 1 510,00 1 510,00

01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 700,00 1 200,00 1 200,00

01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 210,00 220,00 230,00

01 11 0000000000 000 Резервные фонды  350,00 350,00 350,00

01 11 9920040000 000 Резервный фонд  местной администрации 350,00 350,00 350,00

01 11 9920040000 870 Резервные средства 350,00 350,00 350,00

01 13 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 4 370,15 1 130,15 1 130,15

01 13 9940040020 000 Содержание имущества казны муниципального 

образования
4 222,00 1 100,00 1 100,00

01 13 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 113,46 0,00 0,00

01 13 9940040020 247 Закупка энергетических ресурсов 1 108,54 1 100,00 1 100,00

01 13 9940040030 000 Оценка муниципального имущества поселения 48,00 30,00 30,00

01 13 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 48,00 30,00 30,00

01 13 9940040040 000 Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества
100,00 0,00 0,00

01 13 9940040040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 0,00 0,00

01 13 9980010540 000 Расходы на финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской области по 

созданию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

Р П

Сумма тыс. руб.

Наименование

КВРКЦСР

Калининского района Тверской области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года.

Приложение №4

к решению Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области

от 15 декабря 2023г. № 102

Приложение №5

к решению Совета депутатов

Заволжского сельского поселения

Калининского района Тверской области

бюджета муниципального образования"Заволжское сельское поселение" 

от 20.12.2022 № 44

 "Об утверждении бюджета муниципального образования

"Заволжское сельское поселение"

Калининского района Тверской области 

на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ          



01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

02 00 0000000000 000 Национальная оборона 302,80 315,70 326,30

02 03 0000000000 000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 302,80 315,70 326,30

02 03 9980051180 000 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
302,80 315,70 326,30

02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
230,57 234,25 242,40

02 03 9980051180 122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда

1,40 3,30 3,30

02 03 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
67,52 70,75 73,20

02 03 9980051180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3,31 7,40 7,40

03 00 0000000000 000 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
1 078,93 720,00 720,00

03 10 0000000000 000 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

0,00 300,00 300,00

03 10 0700400000 000 Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов, 

расположенных на территории Заволжского сельского 

поселения Калининского района Тверской области на 2023-

2025 годы" 

0,00 300,00 300,00

03 10 0700440010 000 Обеспечение необходимых условий для повышения 

пожарной безопасности, оснащение первичными 

средствами тушения пожаров и противопожарным 

инвентарем населенных пунктов, расположенных в 

границах Заволжского сельского поселения

0,00 300,00 300,00

03 10 0700440010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 0,00 300,00 300,00

03 14 0000000000 000 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
1 078,93 420,00 420,00

03 14 1100400000 000 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения»
1 078,93 420,00 420,00

03 14 1110400000 000 Подпрограмма "Комплексные меры профилактики 

наркомании и противодействия незаконному обороту 

наркотиков в муниципальном образовании "Заволжское 

сельское поселение" Калининского района Тверской 

области

0,00 50,00 50,00

03 14 1110440010 000 Профилактика употребления и незаконного оборота 

наркотиков
0,00 50,00 50,00

03 14 1110440010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 0,00 50,00 50,00

03 14 1120400000 000 Подпрограмма "Комплексные меры по предупреждению 

экстремисткой деятельности и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования "Заволжское 

сельское поселение" Калининского района Тверской 

области

1 012,73 370,00 370,00

03 14 1120440010 000 Профилактика терроризма и экстремизма 1 012,73 370,00 370,00

03 14 1120440010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 1 012,73 370,00 370,00

03 14 9930020200 000 Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания депутатов 

Калининского района Тверской области

66,20 0,00 0,00

03 14 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 66,20 0,00 0,00

04 00 00 0 00 00000 000 Национальная экономика 9 684,00 3 000,00 3 000,00

04 09 00 0 00 00000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 564,00 3 000,00 3 000,00

04 09 0000000000 000 Муниципальная программа «Развитие и содержание 

дорожного хозяйства на территории муниципального 

образования «Заволжское сельское поселение» 

Калининского муниципального района Тверской области на 

2023 - 2025 годы»

9 564,00 3 000,00 3 000,00

04 09 0200440010 000 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения

5 403,10 2 000,00 2 000,00

04 09 0200440010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 403,10 2 000,00 2 000,00

04 09 0200440020 000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения

3 743,46 1 000,00 1 000,00

04 09 0200440020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 743,46 1 000,00 1 000,00

04 09 0200440030 000 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к дворовым территориям в населенных пунктах 

поселения

227,44 0,00 0,00

04 09 0200440030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 227,44 0,00 0,00

04 09 9930020200 000 Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания депутатов 

Калининского района Тверской области

190,00 0,00 0,00

04 09 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 190,00 0,00 0,00

04 12 0000000000 000 Другие вопросы в области национальной экономики 120,00 0,00 0,00



04 12 9940040050 000 Формирование и постановка на кадастровый учет 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности

70,00 0,00 0,00

04 12 9940040050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00 0,00 0,00

04 12 9940040060 000 Оценка земельных участков 50,00 0,00 0,00

04 12 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00 0,00 0,00

05 00 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 13 733,94 8 540,70 7 260,70

05 01 0000000000 000 Жилищное хозяйство 110,00 110,00 110,00

05 01 9940040020 000 Содержание имущества казны муниципального 

образования
110,00 110,00 110,00

05 01 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 110,00 110,00 110,00

05 02 0000000000 000 Коммунальное хозяйство 1 786,99 970,70 970,70

05 02 9940040350 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 

городских, сельских поселений
964,18 300,00 300,00

05 02 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 964,18 300,00 300,00

05 02 9940040020 000 Содержание имущества казны муниципального 

образования
152,11 0,00 0,00

05 02 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 152,11 0,00 0,00

05 02 9940040020 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0,00 0,00 0,00

05 02 9970040060 000 Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями

670,70 670,70 670,70

05 02 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 670,70 670,70 670,70

05 03 0000000000 000 Благоустройство 11 836,95 7 460,00 6 180,00

05 03 0900400000 000 Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Заволжского сельского поселения Калининского района 

Тверской области на 2023-2025 годы"

11 758,95 6 180,00 6 180,00

05 03 0900440010 000 Создание благоустроенной среды жизнедеятельности 

населения в границах поселения
4 884,00 2 500,00 2 500,00

05 03 0900440010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 884,00 2 500,00 2 500,00

05 03 0900440020 000 Организация освещения улиц и установки указателей с 

названиями улиц и номерами домов в населенных пунктах 

поселения

6 524,00 3 500,00 3 500,00

05 03 0900440020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 024,00 1 500,00 1 500,00

05 03 0900440020 247 Закупка энергетических ресурсов 2 500,00 2 000,00 2 000,00

05 03 0900440040 000 Организация и содержание мест захоронения 220,00 170,00 170,00

05 03 0900440040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 220,00 170,00 170,00

05 03 0900440050 000 Содержание и ремонт воинских захоронений 0,95 10,00 10,00

05 03 0900440050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,95 10,00 10,00

05 03 0900400000 000 Муниципальная программа «Комплексные меры по 

обустройству, восстановлению и содержанию воинских 

захоронений, расположенных на территории Заволжского 

сельского поселения  Калининского муниципального 

района Тверской области на 2023-2025 годы»

78,00 1 280,00 0,00

05 03 0900440050 000 Содержание и ремонт воинских захоронений 78,00 1 280,00 0,00

05 03 0900440050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 78,00 1 280,00 0,00

05 03 9930010920 000 Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

90,00 0,00 0,00

05 03 9930010920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 90,00 0,00 0,00

05 03 9930020200 000 Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания депутатов 

Калининского района Тверской области

40,00 0,00 0,00

05 03 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40,00 0,00 0,00

08 00 0000000000 000 Культура, кинематография 12 252,46 10 305,70 10 493,80

08 01 0000000000 000 Культура 12 252,46 10 305,70 10 493,80

08 01 0500440000 000 Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 

муниципальном образовании  Заволжское сельское 

поселение  Калининского муниципального района Тверской 

области на 2023- 2025 годы»

12 182,46 10 185,70 10 373,80

08 01 0510410680 000 Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры Тверской области 5 107,10 3 712,50 3 712,50

08 01 0510410680 111 Фонд оплаты труда  учреждений 3 922,50 2 851,40 2 851,40

08 01 0510410680 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

1 184,60 861,10 861,10

08 01 05104S0680 000 Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения

51,59 37,50 37,50

08 01 05104S0680 111 Фонд оплаты труда  учреждений 39,62 28,80 28,80

08 01 05104S0680 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

11,97 8,70 8,70



08 01 0510440000 000 Подпрограмма «Комплексные мероприятия в сфере досуга 

и повышения качества предоставляемых услуг 

учреждениями культуры в муниципальном образовании 

Заволжское сельское поселение Калининского района 

Тверской области»

5 898,46 5 091,25 5 239,25

08 01 0510440010 000 Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых мероприятий
5 898,46 5 091,25 5 239,25

08 01 0510440010 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 514,98 2 627,70 2 733,70

08 01 0510440010 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

759,48 793,55 825,55

08 01 0510440010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 572,00 750,00 750,00

08 01 0510440010 247 Закупка энергетических ресурсов 980,00 850,00 860,00

08 01 0510440010 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 2,00 0,00 0,00

08 01 0510440010 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
70,00 70,00 70,00

08 01 0510440020 000 Проведение культурно-массовых, молодежных 

мероприятий
70,00 120,00 120,00

08 01 0510440020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00 120,00 120,00

08 01 0520440000 000 Подпрограмма "Комплексные мероприятия в сфере 

библиотечного дела в муниципальном образовании 

Заволжское сельское поселение Калининского района 

Тверской области"

1 003,95 1 344,45 1 384,55

08 01 0520440030 000 Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы

08 01 0520440030 111 Фонд оплаты труда  учреждений 534,20 763,80 794,60

08 01 0520440030 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

159,75 230,65 239,95

08 01 0520440030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 310,00 350,00 350,00

08 01 9930020200 000 Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания депутатов 

Калининского района Тверской области

121,36 10,00 10,00

08 01 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 121,36 10,00 10,00

10 00 0000000000 000 Социальная политика 168,00 68,00 68,00

10 01 0000000000 000 Пенсионное обеспечение 148,00 68,00 68,00

10 01 99 4 00 40810 000 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

и лицам, замещавшим муниципальные должности           148,00 68,00 68,00

10 01 99 4 00 40810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 148,00 68,00 68,00

10 03 0000000000 000 Социальное обеспечение населения 20,00 0,00 0,00

10 03 0800000000 000 Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального образования 

«Заволжское сельское поселение» Калининского 

муниципального района Тверской области на 2022-2024 

годы»

20,00 0,00 0,00

10 03 0800440010 000 Предоставление социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья  отдельным категориям граждан РФ, 

проживающим в сельской местности

20,00 0,00 0,00

10 03 0800440010 322 Субсидии гражданам на предоставление жилья 20,00 0,00 0,00

11 00 0000000000 000 Физическая культура и спорт 1 351,00 120,00 120,00

11 02 0000000000 000 Массовый спорт 1 181,00 120,00 120,00

11 02 0500440000 000 Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 

муниципальном образовании  Заволжское сельское 

поселение  Калининского муниципального района Тверской 

области на 2023- 2025 годы»

1 181,00 120,00 120,00

11 02 0530440000 000 Подпрограмма "Комплексные мероприятия по физической 

культуре в муниципальном образовании Заволжское 

сельское поселение Калининского района Тверской 

области"

1 181,00 120,00 120,00

11 02 0530440040 000 Содержание спортивных сооружений и пополнение 

материально-технической базы
1 181,00 90,00 90,00

11 02 0530440040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 181,00 90,00 90,00

11 02 0530440050 000 Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий 0,00 30,00 30,00

11 02 0530440050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 30,00 30,00

11 02 9930010920 000 Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

170,00 0,00 0,00

11 02 9930010920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 0,00 0,00

12 00 0000000000 000 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0,00 120,00 120,00

12 04 0000000000 000 Другие вопросы в области средств массовой информации 0,00 120,00 120,00

12 04 9940040540 000 Мероприятия в сфере средств массовой информации 0,00 120,00 120,00

12 04 9940040540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 120,00 120,00

14 00 0000000000 000 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

281,46 264,36 264,36

14 03 0000000000 000 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 281,46 264,36 264,36



14 03 9970040020 000 Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями

120,90 103,80 103,80

14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 120,90 103,80 103,80

14 03 9970040030 000 Межбюджетные трансферты за передачу полномочий 

контрольно-счетного органа местного самоуправления в 

соответствии с заключенными соглашениями

85,56 85,56 85,56

14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 85,56 85,56 85,56

14 03 9970040040 000 Межбюджетные трансферты за передачу полномочий по 

решению вопросов в части определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 

конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 

заключенными соглашениями

0,00 0,00 0,00

14 03 9970040040 540 Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 0,00

14 03 9970040060 000 Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями

75,00 75,00 75,00

14 03 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00



КЦСР КВР ППП РП Наименование Сумма Сумма Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 56 639,19 34 986,61 33 921,31

0200400000 000

Муниципальная программа «Развитие и содержание 

дорожного хозяйства на территории муниципального 

образования «Заволжское сельское поселение» 

Калининского муниципального района Тверской области 

на 2023 - 2025 годы»

9 374,00 3 000,00 3 000,00

0200440010 000
Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов поселения
5 403,10 2 000,00 2 000,00

0200440010 244 704 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 403,10 2 000,00 2 000,00

0200440020 000
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 3 743,46 1 000,00 1 000,00

0200440020 244 704 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 743,46 1 000,00 1 000,00

0200440030 000

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к дворовым территориям в населенных пунктах 

поселения

227,44 0,00 0,00

0200440030 244 704 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 227,44 0,00 0,00

0500440000

Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 

муниципальном образовании  Заволжское сельское 

поселение  Калининского муниципального района 

Тверской области на 2023- 2025 годы»

13 312,10 10 425,70 10 613,80

0510410680 000
Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры Тверской области 5 107,10 3 712,50 3 712,50

0510410680 111 704 0801 Фонд оплаты труда  учреждений 3 922,50 2 851,40 2 851,40

0510410680 119 704 0801

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

1 184,60 861,10 861,10

05104S0680 000

Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения

51,59 37,50 37,50

05104S0680 111 704 0801 Фонд оплаты труда  учреждений 39,62 28,80 28,80

05104S0680 119 704 0801

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

11,97 8,70 8,70

0510440000 000

Подпрограмма «Комплексные мероприятия в сфере досуга и 

повышения качества предоставляемых услуг учреждениями 

культуры в муниципальном образовании Заволжское сельское 

поселение Калининского района Тверской области»

5 968,46 5 211,25 5 359,25

0510440010 000
Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых мероприятий
5 898,46 5 091,25 5 239,25

0510440010 111 704 0801 Фонд оплаты труда учреждений 2 514,98 2 627,70 2 733,70

0510440010 119 704 0801

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

759,48 793,55 825,55

0510440010 244 704 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 572,00 750,00 750,00

0510440010 247 704 0801 Закупка энергетических ресурсов 980,00 850,00 860,00

"Заволжское сельское поселение"

Калининского района Тверской области 

на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года"

Приложение №6

 муниципального образования "Заволжское сельское поселение" 

по целевым статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) , 

группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителем средств бюджета

Приложение № 5

к решению Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области

от 15 декабря 2023г. № 102

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановые 2024 и 2025 года.

Заволжского сельского поселения

Калининского района Тверской области

от 20.12.2022 № 44

 "Об утверждении бюджета муниципального образования

к решению Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований



0510440010 831 704 0801
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
2,00 0,00 0,00

0510440010 851 704 0801 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
70,00 70,00 70,00

0510440020 000
Проведение культурно-массовых, молодежных и спортивно-

оздоровительных мероприятий
70,00 120,00 120,00

0510440020 244 704 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00 120,00 120,00

0520000000

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в сфере 

библиотечного дела в муниципальном образовании 

Заволжское сельское поселение Калининского района 

Тверской области"

1 003,95 1 344,45 1 384,55

0520440030 000
Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы
1 003,95 1 344,45 1 384,55

0520440030 111 704 0801 Фонд оплаты труда  учреждений 534,20 763,80 794,60

0520440030 119 704 0801

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

159,75 230,65 239,95

0520440030 244 704 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 310,00 350,00 350,00

0530440000 000

Подпрограмма "Комплексные мероприятия по физической 

культуре в муниципальном образовании Заволжское сельское 

поселение Калининского района Тверской области"
1 181,00 120,00 120,00

0530440040 000
Содержание спортивных сооружений и пополнение 

материально-технической базы
1 181,00 90,00 90,00

0530440040 244 704 1102
Прочая закупка товаров, работ и услуг

1 181,00 90,00 90,00

0530440050 000 Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий 0,00 30,00 30,00

0530440050 244 704 1102
Прочая закупка товаров, работ и услуг

0,00 30,00 30,00

0700400000 000

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов, расположенных на территории Заволжского 

сельского поселения Калининского района Тверской 

области на 2023-2025 годы" 

0,00 300,00 300,00

0700440010 000

Обеспечение необходимых условий для повышения пожарной 

безопасности, оснащение первичными средствами тушения 

пожаров и противопожарным инвентарем населенных 

пунктов, расположенных в границах Заволжского сельского 

поселения

0,00 300,00 300,00

0700440010 244 704 0310 Прочая закупка товаров, работ, услуг 0,00 300,00 300,00

0800000000

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования «Заволжское 

сельское поселение» Калининского муниципального района 

Тверской области на 2023-2025 годы»

20,00 0,00 0,00

0800440010 000

Предоставление социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья  отдельным категориям граждан РФ, 

проживающим в сельской местности
20,00 0,00 0,00

0800440010 262 704 1003 Субсидии гражданам на приобретение жилья 20,00 0,00 0,00

0900400000

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Заволжского сельского поселения 

Калининского района Тверской области на 2023-2025 

годы"

11 706,95 7 460,00 6 180,00

0900440010 000
Создание благоустроенной среды жизнедеятельности 

населения в границах поселения
4 884,00 2 500,00 2 500,00

0900440010 244 704 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 884,00 2 500,00 2 500,00

0900440020 000

Организация освещения улиц и установки указателей с 

названиями улиц и номерами домов в населенных пунктах 

поселения
6 524,00 3 500,00 3 500,00

0900440020 244 704 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 024,00 1 500,00 1 500,00

0900440020 247 704 0503 Закупка энергетических ресурсов 2 500,00 2 000,00 2 000,00

0900440040 000 Организация и содержание мест захоронения 220,00 170,00 170,00

0900440040 244 704 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 220,00 170,00 170,00

0900440050 000 Содержание и ремонт воинских захоронений 78,95 1 290,00 10,00

0900440050 244 704 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 78,95 1 290,00 10,00

1100000000 000
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения»
1 012,73 420,00 420,00

1110000000 000

Подпрограмма "Комплексные меры профилактики 

наркомании и противодействия незаконному обороту 

наркотиков в муниципальном образовании "Заволжское 

сельское поселение" Калининского района Тверской области

1 012,73 420,00 420,00



1110440010 000
Профилактика употребления и незаконного оборота 

наркотиков
0,00 50,00 50,00

1110440010 244 704 0314
Прочая закупка товаров, работ, услуг

0,00 50,00 50,00

1120400000 000

Подпрограмма "Комплексные меры по предупреждению 

экстремисткой деятельности и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования "Заволжское 

сельское поселение" Калининского района Тверской области

1 012,73 370,00 370,00

1120440010 000
Профилактика терроризма и экстремизма

1 012,73 370,00 370,00

1120440010 244 704 0314
Прочая закупка товаров, работ, услуг

1 012,73 370,00 370,00

9900000000
Расходы, включенные в муниципальные программы

21 213,41 13 380,91 13 407,51

992000000 000 Резервный фонд  местной администрации 350,00 350,00 350,00

9920040000 870 704 0111
Резервные средства

350,00 350,00 350,00

9930010920 000

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания депутатов Калининского 

района Тверской области

260,00 0,00 0,00

9930010920 244 704 0503
Прочая закупка товаров, работ и услуг

90,00 0,00 0,00

9930010920 244 704 1102
Прочая закупка товаров, работ и услуг

170,00 0,00 0,00

9930020200 000

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания депутатов Калининского 

района Тверской области

417,56 0,00 0,00

9930020200 244 704 0314 Прочая закупка товаров, работ и услуг 66,20 0,00 0,00

9930020200 244 704 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 190,00 0,00 0,00

9930020200 244 704 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40,00 0,00 0,00

9930020200 244 704 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 121,36 0,00 0,00

9940040020 000 Содержание имущества казны муниципального образования 4 502,11 1 210,00 1 210,00

9940040020 244 704 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 140,00 0,00 0,00

9940040020 247 704 0113 Закупка энергетических ресурсов 1 100,00 1 100,00 1 100,00

9940040020 244 704 0501 Прочая закупка товаров, работ и услуг 110,00 110,00 110,00

9940040020 244 704 0502 Прочая закупка товаров, работ и услуг 152,11 0,00 0,00

9940040030 000 Оценка муниципального имущества 30,00 30,00 30,00

9940040030 244 704 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00 30,00 30,00

9940040040 000
Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества
100,00 0,00 0,00

9940040040 244 704 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 0,00 0,00

9940040050 000
Формирование и постановка на кадастровый учет земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности
70,00 0,00 0,00

9940040050 244 704 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00 0,00 0,00

9940040060 000 Оценка земельных участков 50,00 0,00 0,00

9940040060 244 704 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00 0,00 0,00

9940040350 000
Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, 

сельских поселений
964,18 300,00 300,00

9940040350 244 704 0502 Прочая закупка товаров, работ и услуг 964,18 300,00 300,00

9940040810 000
      Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности           
148,00 68,00 68,00

9940040810 312 704 1001 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 148,00 68,00 68,00

9940040540 000 Мероприятия в сфере средств массовой информации 0,00 120,00 120,00

9940040540 244 704 1204 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 120,00 120,00

9970040060 000
Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с 

670,70 670,70 670,70

9970040060 540 704 0502 Иные межбюджетные трансферты 670,70 670,70 670,70

9970040020 000
Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями

120,90 103,80 103,80

9970040020 540 704 1403 Иные межбюджетные трансферты 120,90 103,80 103,80



9970040060 000

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями

75,00 75,00 75,00

9970040060 540 704 1403 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00

9970040030 000

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий 

контрольно-счетного органа местного самоуправления в 

соответствии с заключенными соглашениями

85,56 85,56 85,56

9970040030 540 704 1403 Иные межбюджетные трансферты 85,56 85,56 85,56

9980010540 000

Расходы на финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

9980010540 244 704 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

9980051180 000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 302,80 315,70 326,30

9980051180 121 704 0203
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
230,57 234,25 242,40

9980051180 122 704 0203
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
1,40 3,30 3,30

9980051180 129 704 0203

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
67,52 70,75 73,20

9980051180 244 704 0203 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3,31 7,40 7,40

9990040100 000 Глава муниципального образования 2 498,70 2 010,00 2 012,00

9990040100 121 728 0102
Фонд оплаты труда государственых (муниципальных) органов 

1 863,16 1 500,00 1 500,00

9990040100 122 728 0102

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 56,84 57,00 59,00

9990040100 129 728 0102

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

578,70 453,00 453,00

9990040200 000

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

9,05 0,00 0,00

9990040200 244 728 0103 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,05 0,00 0,00

9990040300 000
Расходы по центральному  аппарату  органов местного 

самоуправления
10 558,70 8 042,00 8 056,00

9990040300 121 704 0104
Фонд оплаты труда государственых (муниципальных) органов 

6 534,15 5 000,00 5 000,00

9990040300 122 704 0104

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 115,85 112,00 116,00

9990040300 129 704 0104

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

1 998,70 1 510,00 1 510,00

9990040300 244 704 0104 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 700,00 1 200,00 1 200,00

9990040300 247 704 0104
Закупка энергетических ресурсов

210,00 220,00 230,00




